H-1194 Budapest
Tel.36-1-3576340 Fax.36-13576339

Pozsony u. 98.

www.helkft.hu info@helkft.hu

Wartungsanleitung
mit Montageschritte

LINNIG Elektromagnetkupplung
LA18 ... housing mounted
ftir Thermo King — Kompressoren
X426/X430 und $391/5616

A. Montageschritte
B. %-jahrliche Wartung
C. Jahrliche Wartung

C1. Uberpriifung des Luftspaltes
C2. Elektrische Priifung des Magneten
C3. Austausch Kugellager 33.009

Seite / Page / oldal 1/15

Maintenance
instructions
with mounting steps

LINNIG Electromagnetic clutches
LA18 ... housing mounted
for Thermo King — compressors
X426/X430 and $S391/5616

A. Mounting steps

B. Quarterly clutch maitenance

C. Annual clutch maintenance
C1. Verification of the air-gap

C2. Clutch coil electrical check
C3. Replacement of the bearing 33.009

Version 1
Version 1
Verzi6 1

Szerelesi leiras

LINNIG lépésrél-lépésre
LA18 ... Tipust
elektromagneses kuplung
Thermo King —
X426/X430és S391/S616
kompresszorokhoz

A. Szerelési leirds
B. Y4 évenkénti karbantartds
C. Eves karbantartds

C1. Légrés ellenbrzése
C2. Elektromdgnes ellenérzés
C3. 33.009 Csapdgycsere

142.072



A. Montageschritte

/ Mounting steps [/ Szerelés lIépésrél Iépésre

Achtung !!!

Diese Kupplungen sind nur
vormontiert !

Fur eine einwandfreie Funktion der
Kupplung ist nach dieser
Montageanleitung vorzugehen.

Der Luftspalt sollte 0,5 - 0,7 mm
betragen.

Bei Demontage Spannschraube und
Seeger-K-Ring einfetten (Seeger-K-Ring
dabei nicht entfernen) und zum Lésen
nach links drehen.

Bei jeder anderen Ein- und
Ausbaumethode besteht die Gefahr,
daR die Kupplung beschadigt wird.

Attention 11!

All clutches are only
preassembled !

For a faultless function of the clutch
please proceed according to this
assembly instruction.

The air-gap needs to be
0,5 mm /0,0197“ - 0,7 mm / 0,0276“.

For disassembly grease holding-down
bolt and circlip (do not remove circlip)
and turn it left to loosen.

With any other method of assembly
and disassembly you risk a damage on
the clutch.

Figyelem 1]

Ez a kuplung csak
elészerelve van!

A kuplung késébbi hibatlan
mUikodéséhez az alabbi szerelési
|épések szerint kell eljarni.

A légrésnek 05-0,7 mm —nek kell lenni.

A kdzponti rogzit6csavar (4) peremét a
lehdzé seeger K gydr( (5) alatt meg kell
zsirozni, hogy a kés6bbi leszerelést
megkonnyitsiik.

Amennyiben a kuplung kés6bb nem a
kdzponti rogzitéesavarral (4) kerdl
lehuzasra, karosodhat a kuplung.

Seite / Page / 2/15

142.072




EinzelheitZ
versetzt gezeichnet

Detail Z
offsetdrawn

Znézet

Elektomagnet Rotorbaugruppe
Coil Pulley assembly
Elektromagnes Forgdrész

1 . '
| |
Distanzring nur vorhanden bei X426/X430 —— — + + l{ ﬁzl
Spacer bush exists only by X426/X430 ——
Tavtarté csak az X426/X430-nal (T-K e A e NN\
tartozék) N R TN 5 S IR Iiii
Kompressornabe -

Compressor hub
Kompresszoragy
Kompressorwelle
Compressor shaft
Kompresszortengely

Spannhiilse (X426/X430) bzw. Spannmutter (5391/5616)
Clamping sleeve (X426/X430) resp. Clamping nut (S391/5616)

Rogzits betét X426/X430 hoz és régzitGanya $S391/5616 hoz.

Ankerscheibe
Armature disc

Kapcsolétarcsa

Feder
Spring
Rugd

4 x Distanzscheibe 0,3 mm
4 x Spacer 0,3 mm /0,0118“
4 x Hézagolo alatét 0,3 mm

2 x Distanzscheibe 1 mm
2 x Spacer 1 mm / 0,0394“

2 x Hézagold alatét 1 mm

Kupplungsnabe
Clutch hub

Kuplungagy

Seeger-K-Ring (5)
Circlip
Seeger K gy(r(

Spannschraube (4)
Holding-down bolt

Kozpontirogzit6esavar

1.

Elektromagnet auf 3 Stiftschrauben (1)
aufsetzen, direkt auf Kompessorgehduse
zentrieren (Aluminiumscheibe muR entfernt
werden, wenn vorhanden) und mit Scheiben
(2) und Muttern (3) anschrauben.

Anzugsmoment entsprechend
Thermo King - Betriebsanleitung.

Kabel so anschlieRen, dal es nicht mit heillen
Teilen in Beriihrung kommt.

t max = 105°C

max

1.

Slide coil over the 3 stud screws (1), center up
directly to the compressor housing (aluminium-
disc must be removed, if existing) and bolt on
with washers (2) and nuts (3).

Tightening torque according to
Thermo King - instruction manual.

Connect cable in a way that avoids contact with
hot components.

t max = 105°C

max

1.

Az elektromagnesta harom (1) aszokcsavarra
kozpontosan felhelyezni, a (2) alatéttel, a (3)
anydval rogziteni

Meghuzasi nyomaték T-K elGirds szerint.

A kabelt ugy kell rogziteni, hogy meleg
alkatrészhez ne érhessen hozza.
t =105°C

max

Seite / Page / oldal 3/15

142.072




2.

Kompressornabe einfetten.

2.

Grease compressor hub.

2.

Kompressoragyat be kell zsirozni

3.

Rotorbaugruppe auf die Kompressornabe
aufschieben.

3.

Slide pulley assembly on compressor hub.

3.

Az el6szerelt kuplung forgdrészt (ékszijtarcsat)
a kompresszortengelrye feltolni.

4,

nnhSpadlse (X426/X430) bzw. Spannmutter
(5391/S616) in Kompressorwelle schrauben
und mit Spannhilsenschlissel (enthaltenin
Thermo King — Werkzeugsatz TK2040481)
anziehen.

Anzugsmoment Ma =50 Nm

Rotor muR sich von Hand drehen lassen, ohne
am Elektromagneten zu schleifen.

4,

Screw clamping sleeve (X426/X430)
respectively clamping nut (S391/5616) in
compressor shaft and bolt on with a bearing
nutdriver (included in Thermo King — tool kit
TK2040481). Torque

Ma =50 Nm (37 Ibs.ft)

Pulley should turn free without touching the
coil.

4.

ArogzitGbetétet (X426/X430tipusnal), tovabba
arogzitéanyat (S391/5616) tipusnal)
felcsavarni, meghuzni. Kormos kulcs a T-K
2040481 szam alatt a T-K—nal rendelheté.

Meghizési nyomaték: Ma =50 Nm

Aforgdrészt kézzel megforgatva surlédé
hangot nem szabad hallani.

5.

Aus Kupplungsnabe Seeger-K-Ringund
Spannschraube entfernen.

5.

Remove circlip and holding-down bolt from
clutch hub.

5.

A kuplungagybdl a seeger K gy(ir(it el kell
tavolitani.

Seite / Page / oldal 4/15

Revision / #£4F : J

Rev.-Datum / Rev.-Date / /£ /A7 : 23.09.2005

142.072




6.

8 Skt.-Muttern M6 (SW10), mit denen Feder an
Kupplungsnabe befestigtist, entfernen.

6.

Remove 8 hexagon nuts M6 (WAF10/ 0,394),
which fix the spring to the clutch hub.

6.

A 8 db M6 (laptav 10) anyat az alatétekkel
egyltt eltavolitani.

7.

Distanzscheiben und Ankerscheibe mit Feder
entfernen.

7.

Remove spacers and armature disc with spring.

7.

A hézagold alatéteteket és a kapcsoldtarcsata
rugoval egytt eltavolitani.

8.

Kompressorwelle einfetten und Kupplungsnabe
auf Kompressorwelle schieben. Durch die
Nabenbohrung schauend auf korrekten Sitz der
Scheibenfederin der Nabennutachten.

8.

Grease the compressor shaft and slide the
clutch hub on it. Look through the hub-hole for
a correct seat from the disc spring in the hub-
groove.

8.

A bezsirozott kompresszortengelyre a
kuplungagyat feltolni. Ellendrizni a retesz
helyes pozicidjat.

Seite / Page / oldal 5/15

142.072




9.

Spannschraube einsetzen und anziehen
(SW19). Mit Gabelschliissel SW46 an der
Nabenschlisselflache gegenhalten.

9.

Insert and tighten holding-down bolt
(WAF19/0,748). Hold down the hub with an
open-ended spanner WAF46 /1,811,

9.

A kdzponti rogzitGesavart becsavarni,
meghuzni, 46-os villaskulccsal ellentartani.

X426 / X430

Spannschraube
Holding-down bolt

Kdzponti rdgzite csavar

Anzugsmomentder Spannschraube 3/8-16:

Ma =50 Nm
(wird nur in Kombination mit Spannhiilse
verwendet!)

Torque of holding-down bolt 3/8"-16:
Ma =50 Nm (37 Ibs.ft)

(whichis only used in combination with
clamping sleeve !)

A 3/8“-16 csavar meghuzasi nyomatéka:

Ma =50 Nm
(Csak a rogzit6 betétnél - X426/X430!)

e i i i
o e 2 2
- 1 Z z z
Anzugsmoment der Spannschraube M12: Torque of holding-down bolt M12: M12 csavar meghuzdasi nyomatéka:
5391 /5616 Ma =86 Nm Ma =86 Nm (63 Ibs.ft) Ma =86 Nm
(wird nur in Kombination mit Spannmutter (whichis only used in combination with (Csak a régzit6anyanal— S391/S616!)
Spannschraube verwendet!) clamping nut!)
Holding-down bolt { {
Kdzponti rogzite csavar
o / © © ©
E ﬁ - g g g
B | I I

10.

Seeger-K-Ring einsetzen.

10.

Insert circlip.

10.

Seeger K gy(ir(t helyére illeszteni.

Seite / Page / oldal 6/15

142.072




=

X2

11.

Mit einem Tiefenmal® den Abstand X1 von der
Kupplungsnabe bis zum Rotor messen.

11.

Measure the distance X1 between clutch hub
and pulley assembly with a depth gage.

11.

Egy mélységmérével az X1 tavolsagot a
kuplungagy és a forgorész kozott megmérni.

12.

Abstand X2 von der Ankerscheibe bis zur Feder
messen.

12.

Measure the distance X2 between armature
discand spring.

12.

A kapcsolotarcsa és a rugo kozotti X2
tavolsagot megmérni.

Seite / Page / oldal 7/15

142.072




Scheibendicket
Amountt

Hézagolo alatét vast.: t

-:...-i...ﬁ

Luftspalt0,5—0,7 mm
Air-gap 0,0197“ - 0,0276"
Légrés:0,5-0,7 mm

[t

13.

Berechnungder Dicke t der Distanzscheiben,
die unterlegt werden missen, damit erforder-
licher Luftspalt zwischen Rotor und Anker-
scheibevon 0,5 - 0,7 mm eingehalten wird.

t=X2-X1+0,7mm

13.

Calculate the measurement t of spacers that
are needed, so that the air-gap between pulley
and armature disc is between

0,5mm /0.0197“- 0,7 mm / 0,0276".
t=X2-X1+0,7mm/0,0276“

13.

A szlikséges hézagoldalatét — vastagsag
kiszdmolasaahhoz, hogy 0,5 — 0,7 mm légrést
kapjunk a forgdrész és a kapcsoldtarcsa kozott:
t=X2-X1+0,7mm

Anzahl Anzahl Anzahl
Distanzscheiben Distanzscheiben Distanzscheiben
no. of spacers no. of spacers no. of spacers
t Hézagold alatétek t Hézagol6 alatétek t Hézagol6 alatétek
szama szama szdma
0,3 mm 1mm 0,3mm 1mm 0,3 mm 1mm
0,0118“ 0,0394“ 0,0118“ 0,0394“ 0,0118“ 0,0394“
0,3mm 0,0118“ 1 0 1,3mm 0,0512“ 1 1 2,3mm 0,0906“ 1 2
0,4 mm 0,0158“ 1 0 1,4 mm 0,0551“ 1 1 2,4 mm 0,0945“ 1 2
0,5mm 0,0197“ 1 0 1,5mm 0,0591“ 1 1 2,5mm 0,0984“ 1 2
0,6 mm 0,0236 2 0 1,6 mm 0,0630“ 2 1 2,6 mm 0,1024“ 2 2
0,7 mm 0,0276“ 2 0 1,7 mm 0,0669“ 2 1 2,7 mm 0,1063“ 2 2
0,8 mm 0,0315“ 2 0 1,8 mm 0,0709“ 2 1 2,8mm 0,1102“ 2 2
0,9 mm 0,0354“ 3 0 1,9mm 0,0748“ 3 1 2,9 mm 0,1142“ 3 2
1,0mm 0,0394 0 1 2,0mm 0,0787“ 0 2 3,0mm 0,1181“ 3 2
1,1mm | 0,0433“ 0 1 21mm | 0,0827“ 0 2 31mm | 0,1221“ 3 2
1,2mm 0,0472“ 4 0 2,2 mm 0,0866" 4 1 3,2mm 0,1260“ 4 2
14. 14. 14.

So viele Distanzscheiben zusammenlegen, bis
Mal t erreicht wird und diese dann auf die
Kupplungsnabeschieben.

Arise spacers until needed measurement t and
slide them on the clutch hub.

Annyi hézagold alatétet 6sszegy(ijteni, hogy a
szlikséges légrést megkapjuk. Helyezziik ezeket
a kuplungagyra.

15.

Ankerscheibe mit Feder und die tbrigen
Distanzscheiben auf die Kupplungsnabe
schieben und mit 8 Skt.-Muttern M6 (SW10)
festschrauben.

Anzugsmoment Ma =10 Nm
Nach Montage den Luftspalt (L) tberprifen.
0,5mm<L<0,7mm

15.

Slide the armature disc with spring and the
remaining spacers on the clutch hub and bolt
on with 8 hexagon nuts M6 (WAF10/ 0,394").

Torque Ma = 10 Nm (7,5 Ibs.ft.)
Please check the air-gap (L) after assembly.
0,5mm /0,0197“<L< 0,7 mm / 0,0276“

15.

Szereljik a kapcsolétarcsata rugdval a
kuplungagyra vissza. Hizzuk meg a 8 db M6
anyat.

Meghuzési nyomaték: Ma =10 Nm
Szerelés utan ellendrizzlik a légrést.
0,5mm<L<0,7mm

Seite / Page / oldal 8/15

142.072




16.

Flucht der Riemenscheiben bzw. des Keilriemens mit einen
Lineal Gberprifen. Das Lineal an die Stirnseiten der
Riemenscheiben halten (Motor-und
Kompressorriemenscheibe). Das Lineal muB an 4 Punkten
anliegen (siehe Bild unten). Wenn die Flucht nicht stimmt,
erhoht sich der Riemenscheiben-und Kugellagerverschleil.

Achtung:

Wenn die Riemenscheiben nicht in einer Flucht sind,
muf} Kompressor ausgerichtet werden!

16.

Check pulley / belt alignment by using a straightedge. Lay a
straightedge across the front of both pulleys (engine pulley and
compressor pulley). Straightedge must make contact on 4 points
(please see picture below). Incorrect alighment increases pulley
and bearing wear.

Attention:

If pulleys are aligned incorrectly,
adjust compressor base!

16.

Az ékszijak futdsanak, valamint az ékszijtarcsak ellenérzése.
Tartsunk egy egyenest az ékszijtarcsak homlokfelliletére ugy,
hogy az egyenes 4 ponton fekldjon fel . Amennyiben az ékszijak
futdsa nem pontos, nagyobb lesz az ékszij-; illetve a
csapagykopas.

Figyelem:

Amennyiben az ékszijsik nem jo, a kompresszort
utana kell allitani.

Motorriemenscheibe

MaR f muB bei Motor- und
Kompressorriemenscheibe gleich sein!
Distance f must be the same at

engine pulley and compressor pulley!
Az F méretnek mindkét ékszijtarcsan
egyforméanak kell lenni.

\

f

Engine pulley

Motorékszijtarcsa

Kompressorriemenscheibe
Compressor pulley
Kompresszorékszijtarcsa

Lineal
Straightedge
Egyenes

17.

Nach Inbetriebnahme der Anlage Luftspalt (L) nochmals priifen
und gegebenenfalls korrigieren (siehe Punkt C1).

0,5mm<L<0,7mm

17.

Please check the air-gap (L) once more after starting operating
and adjust it if necessary (see point C1).

0,5mm /0,0197“<L< 0,7 mm / 0,0276

17.

A prébajdrat utan ellenérizziik még egyszer alégrést (L) .
0,5mm<L<0,7mm

Seite / Page / oldal 9/15

142.072




B. %-jdihrliche Wartung / Quarterly clutch maintenance / % évenkénti ellen6rzés

Flucht der Riemenscheiben bzw. des Keilriemens mit einen
Lineal Gberprifen. Das Lineal an die Stirnseiten der

Riemenscheiben halten (Motor- und

Kompressorriemenscheibe). Das Lineal muB an 4 Punkten
anliegen (siehe Bild unten). Wenn die Flucht nicht stimmt,
erhoht sich der Riemenscheiben-und Kugellagerverschleil.

Achtung:

Wenn die Riemenscheiben nicht in einer Flucht sind,
mufll Kompressor ausgerichtet werden!

Check pulley / belt alignment by using a straightedge. Lay a
straightedge across the front of both pulleys (engine pulley and
compressor pulley). Straightedge must make contact on 4 points
(please see picture below). Incorrect alighment increases pulley
and bearing wear.

Attention:

If pulleys are aligned incorrectly,
adjust compressor base!

Az ékszijak futdsanak, valamint az ékszijtarcsak ellenérzése.
Tartsunk egy egyenest az ékszijtarcsak homlokfelliletére ugy,
hogy az egyenes 4 ponton fekldjon fel . Amennyiben az ékszijak
futdsa nem pontos, nagyobb lesz az ékszij-; illetve a
csapagykopas.

Figyelem:

Amennyiben az ékszijsik nem jo, a kompresszort
utana kell allitani.

MaR f muR bei Motor- und
Kompressorriemenscheibe gleich sein!
Distance f must be the same at

engine pulley and compressor pulley!
Az F méretnek mindkeét ékszijtarcsan
egyforméanak kell lenni.!

Motorriemenscheibe
Engine pulley
Motor ékszijtarcsa

Kompressorriemenscheibe
Compressor pulley
Kompresszor ékszijtarcsa

Lineal
Straightedge
Egyenes

Seite / Page / oldal 10/15

142.072




C. Jiihrliche Wartung / Annual clutch maintenance / Eves ellenérzés

C1. Uberpriifung des Luftspaltes und Dicke Ankerscheibe + Rotor
Verification of the air-gap and thickness of armature disc + rotor

A légrés, valamint a forgorész és a kapcsolotarcsa vastagsaganak ellenérzése

Luftspalt 0,5—- 0,7 mm
Air-gap 0,0197“ - 0,0276*
Légrés 0,5 - 0,7 mm

e

g

5.

/

min. 6,5 mm/0,256*

/\

Mit einer Fiihlerlehre den Luftspalt (L)
zwischen Rotor und Ankerscheibe messen.

Der Luftspaltsollte 0,5 - 0,7 mm betragen.
0,5mMm<L<0,7mm

Falls sich der Luftspalt nicht innerhalb der
vorgeschriebenen Toleranz befindet, muR er
neu eingestellt werden. Um dies zu erreichen,
ist folgendermaRen vorzugehen:

1.

8 Skt.-Muttern M6 (SW10) (1), mit denen Feder

an Kupplungsnabe befestigt ist, entfernen.

2.

Distanzscheiben und Ankerscheibe mit Feder
entfernen.

3.

Dicke der Ankerscheibe messen. Wenn die
Dicke wenigerals 6,5 mm bestragt, muRl
Ankerscheibe ausgetauscht werden.

4.

Dicke des Rotors messen. Wenn die Dicke
wenigerals 6,5 mm bestragt, mufl Rotor
ausgetauschtwerden.

5.

Falls die Dicken der Ankerscheibe und des
Rotorsdas MalR 6,5 mm nicht unterschreiten,
kénnen diese weiter verwendet werden. In
diesem Fall bei Punkt A11 fortfahren.

Check the air-gap (L) between pulley and
armature disc by using a feeler gauge.

The air-gap needs to be 0,5- 0,7 mm
respectively0,0197“ - 0,0276“.

0,5 mm /0,0197“< L < 0,7 mm / 0,0276“

If the air-gap is not inside the tolerance, the air-

gap must be adjusted. In this case, go on as
follows:

1.

Remove 8 hexagon nuts M6 (WAF10/ 0,394")
(1), which fix the spring to the clutch hub.

2.

Remove spacers and armature disc with spring.

3.

Measure the thickness of the armature disc. If
the thickness is less than 6,5 mm / 0.256“,
replace the armature disc.

4.

Measure the thickness of the rotor. If the
thicknessis less than 6,5 mm / 0.256“, replace
the rotor.

5.

If the thickness is more than 6,5 mm /0,256“,
the parts could be used anymore. In this case
goon at point All.

Mérjik meg a forgdrész és a kapcsoldtarcsa
kozotti hézagot

0,5mm<L<0,7mm

Amennyiben a légrés nem az el§irt értékek
kozott van, azt Ujra be kell allitani. Ehheza
kovetkez6 |épéseket tegylik meg:

1.

Az M6 anydkat (1) - amelyekkela rugda
kuplungagyra van rogzitve - (SW10) tavolitsuk
el..

2.

Vegylk le a hézagol6 alatéteket, valamint a
kapcsolétarcsatis.

3.

Mérjlik le a kapcsoldtarcsa vastagsagat.
Amennyiben a vastagsag kevesebb, mint
6,5mm, akapcsolotarcsatki kell cserélni.

4.

Mérjlik le a forgdrész kopotarcsajanak
vastagsagat. Amennyibenaz 6,5mm —nel
kevesebb, a forgdrészt ki kell cserélni.

5.

Amennyiben a forgdérész és a kapcsoldtarcsa
vastagsagaeléria 6,5mm-t, az Al pont szerint
jarjunkel. .

Seite / Page / oldal 11/15

142.072




C2. Elektrische Priifung des Magneten / Clutch coil electrical check / Elektromdgnes ellenérzése

Coil current (amps) and resistance (ohms) must
be checked with the coil at a certain
temperature. Refer to the charts below to
obtain the proper resistance and current
readings at the certain coil temperature

Die Stromstarke (Ampere) und der Widerstand
(Ohm) des Magneten mul8 bei einer
bestimmten Temperatur geprift werden. Die
gemessenen Werte miissen mit den Werten in
der unten aufgefiihrten Tabelle

Az dramerG@sség és a z ellendllas mérését egy
meghatdrozott hémérsékleten kell végezni. A
z értékek a tablazatban lathatok.

lihereinstimmen reading
24 VVdc 24 \VVdc 24 \VVdc
Magnet Stromstarke | dc voltage current Aramere sség mas-mas
Magnet ) (Ampere) . Coi (amps) . " fesziiltségeknél
Temp. Wider- Coil temp. resistance Ma’gn’esho Ellenallés A)
stand |12V |22v |24V |27V 12V |22V | 24v |27V | | | mérséklet
12V |22V | 24V | 27V
20°C 9,30hm [1,2912,36(2,58]2,90 20°C 9,30hm |1,2912,36]2,58]2,90
20°C 9,30hm |1,29(2,36]2,58(2,90

C3. Austausch Kugellager 33.009 / Replacement of the bearing 33.009 /

33.009 csapagycsere

Bei Lagergerduschenim Betrieb bzw. bei
entfernten Antriebsriemen und Auftreten von
Gerauschen beim Drehen der Riemenscheibe,
kann die Kupplung durch Tausch des Lagers
repariert werden.

Ersatzteilbaugruppe Lager: EBO115

Werkzeugsatz: LW024

In case of bearing noises during operation,
respectively noises at removed drive-belt, as
well when the pulley ist turned, can the clutch
be repaired by replacing the bearing.

Assembly group of the bearing: EBO115
Tool kit: LW024

Uzem kézben hallhaté csapagyzaj, vagy ha
levett ékszij esetén a kuplungot kézzel
megforgatva zajt hallunk, akkor szilkséges a
kuplungcsapagy cseréje.

Csapagy javitokészlet: EBO115
Célszerszam: LW024

142072
LA%8 Wartungsanteitung

mit Monfageschritte
far Thermo King -

Kompressoren
X&26/%430 und 391,566
LA18 Maintendnce

instructions with mounring
steps for Thermo King -

Lager (Pos. 1) einzeln
inMinigripbeutel (Pos.3) verpacken,

Lage~ im Minigripbeutel
Zusamimen it Sicherungsring (Pos.2)
und Monfageanteifung (Pos.4)
inMinigripbeutel (Pos.3) verpacken.

Gews:

EBOT1S

@15

40

5
@106

895

)
o
I
B

80

@505
D60

3

k20m2
ot

Loost
L0313
| twozart

Thermo King %426/430+3391/6%6
350%250%0.050

A

Mafstab il O AL

‘Werksts

Pos.4 nicht dargestellt.

CoMpressores Pos.3 nichf dargesfell, 1 2
X&26/%430 and $391/5616
5| 1] S| WartigsanetugLats
4 1 | Stk | Wartungsanleitung LATS Therma King X426/430+5391461 %2072 142,072 & 1 | Stk | Minigripbeutel
3| 2| st |Mnigripbeutel Z20<150+0.050 w10 3| 1 St | Montagebuchse
\ ¥ LA18 Wartungsanleitung fa
21| Stk | Sicherungsring DN4T2- 903 86021 it Monfageschritte 5 2| 1| stk | Montogescheibe
- — 11| st | zrehigSchaghgellager | 3210 - S0-90x302 - 2 Dichts 3009 LW@'&“EF 11 | st | ontagebucise
| gt | . . %476/X430 ind S391/5616 e | |
. A8 Maintenance I
LINNIG - o s wh ot LINNIG ez
kst - i
Markdorf compressores Markdorf
Ersatzteilbaugruppe LA18 HAZE/XE30 0 $391561
Lager + Sicherungsning

LA18 Werkzeugsatz 7 Tool kit
far Reparatur 7 for repair

Gews:

ozt [

Seite / Page / oldal
12/15

142.072




C3. Austausch Kugellager 33.009 / Replacement of the bearing 33.009 / 33.009 csapdgycsere

Demontage
Disassembly

Szerelés

1.

8 Skt.-Muttern M6 (SW10) entfernen. Distanzscheiben und
Ankerscheibe mit Feder von Kupplungsnabe abziehen.

1.

Remove 8 hexagon nuts M6 (WAF10 / 0,394“). Remove spacers
and armature disc with spring from clutch hub.

-

A 8 db M6 anyat tavolitsuk el. Vegylk le a kapcsoldtéarcsata
hézagold alatétekkel egyiitt.

2.

Seeger-K-Ring einfetten (Seeger-K-Ring dabei nicht entfernen)
und Spannschraube (SW19) zum Losen nach links drehen. Mit
Gabelschliissel SW46 an der Nabenschliisselflache gegenhalten.
Dadurch wird die Kupplungnabe von der Konuswelle abgedruickt.

2.

Grease circlip (do not remove circlip) and turn the holding-down
bolt left to loosen (WAF19/ 0,748"). Hold down the hub with an

open-end wrench WAF46 / 1,811“. In this way the clutch hub will
be disconnected from the cone-shaft.

2.

A kozponti rogzitocsavar seeger K gy(ir(ijét zsirozzuk be (ezta
seegrgylrlt ne vegyik kei), lazitsuk meg a jobbmenetes
kdzponti rogzitGesavart. 46-osvilldskulccsal tartsunk ellen. igy
a kuplungagyata kupostengelyrél lehtzhatjuk.

3.

Spannhiilse (X426/X430) bzw. Spannmutter (S391/5616) mit
Spannhiilsenschliissel (enthaltenin Thermo King — Werkzeugsatz
TK2040481) von Kompressorwelle entfernen.

3.

Remove clamping sleeve (X426/X430) respectively clamping nut
(S391/5616) with a bearing nut driver (included in
Thermo King — tool kit TK2040481) from the compressor shaft.

3.

Tavolitsuk el a régzitd hiivelyt (X426/X430), valamint S391,
S616 esetén a rogzitGanyat a T-K 2040481 segitségével.

4,

Rotorbaugruppe von Kompressornabe abziehen.

Falls Rotorbaugruppe sich nicht von Hand abziehen IaRt, bitte
Abziehvorrichtung (enthaltenin Thermo King — Werkzeugsatz
TK2040481) verwenden. Hierfiir M6-Gewinde im Rotor
benutzen.

Kompressorwelle reinigen.

4,

Remove pulley assembly from compressor hub.

If pulley assembly can’t be removed manually, please use
disassembling device (puller) (included in Thermo King — tool kit
TK2040481). In this case use threads M6 in the pulley.

Clean compressor shaft.

4,

Huzzuk le a kompresszortengelyréla kuplung forgorészt.

Amennyiben a forgérész nem jon le, hasznaljuka T-K2010481
szerszamkészletet. A lehlzashoz hasznaljuk az M6 meneteket.

Tisztitsuk meg a kompresszottengelyt.

Seite / Page / oldal 13/15

142.072




C3. Austausch Kugellager 33.009 / Replacement of the bearing 33.009 / 33.009 csapdgycsere

Handhebelpresse
Hand lever press

Kézi prés

Rotor

Forgdrész

Kugellager

Bearing
Csapagy

\

. ——— Lwo009T4

T woum

Handhebelpresse
Hand lever press

Kéziprés

Rotor
Forgdrész

neues Kugellager 33.009
new Bearing 33.009

Uj csapagy 33.009

Ausbau:
1.

Aus Rotorbaugruppe
Sicherungsring entfernen.

2.

Rotor mit defektem Lager auf
Buchse LW024T1 aufsetzen.

3.

Buchse LW009T4 auf
Lagerinnenring aufsetzen und
Lager auspressen.

Disassembly:

JK ]

1.

Remove circlip from pulley
assembly.

2.

Slide rotor with damaged
bearing over the bush
LW024T1.

3.

Put the bush LW009T4 on the
inner ring of the bearing and
press out the bearing.

1.

A forgdrészbdl tavolitsuk el a
biztositogy(ir(it.

2.

Allitsuk a forgérészt a roszz
csapaggyala z LW021T1-
perselyre.

3.

Nyomjuk ki a csapagyat az
LWO009T4 persellyel.

Einbau:
4.

Neues Kugellager 33.009 mit
Buchse LW009T3 in Rotor
einpressen.

5.

Neuen Sicherungsring
einsetzen.

6.

Bei Punkt A2 fortfahren.

Assembly:
4.

Pressin the new bearing
33.009in the rotor by using
the bush LW0O09T3.

5.

Insert new circlip.

6.

Goon at point A2.

Beszerelés:
4.

Préseljik be a z (j csapagyat
azLWO009T3 segitségével..

5.

Helyezzikbe az Uj
biztositogydrdit..

6.

Atovabbiakbana 2-es pont
szerintjarjunk el..

Seite / Page / oldal 14/15

142.072




Anzugsmomente / Tightening torques / Meghuzdsi nyomatékok

1. 1. 1.

8 x Skt.-Mutter M6: 8 x hexagon nut M6: 8 x M6 hatlapu anya:
Ma =10 Nm Ma =10 Nm (7,5 Ibs.ft) | Ma =10 Nm

2. 2. 2.

3 x Skt.-Mutter:
Siehe Thermo King -

3 x hexagon nut:

Please see Thermo

3 x hatlapu anya:
Ld. A T-K leirasokban

Betriebsanleitung King - instruction
manual
3. 3. 3.
Spannhiilse 1 3/4“-16: clampingsleeve 1 3/4“-16: Rogzit6 betét 1 3/4-16:
X 4 2 6 Ma =50 Nm Ma =50 Nm (37 Ibs.ft) Ma =50 Nm
X4 3 0 4. 4. 4.
Spannschraube 3/8“-16: holding-down bolt 3/8“-16: K6zpontirogzitécsavar 3/8“-16:
J||I | |H Ma =50 Nm Ma =50 Nm (37 Ibs.ft) | Ma =50 Nm
5. 5. 5.
Spannmutter M50x1,5: clamping nut M50x1,5: ROgzit6 anya M50x1.5:
S 3 9 1 Ma =50 Nm Ma =50 Nm (37 Ibs.ft) Ma =50 Nm
S 6 1 6 6. 6. 6.
Spannschraube M12: holding-down bolt M12: KozpontirogzitGecsavar M12:
1l Ma =86 Nm Ma =86 Nm (63 Ibs.ft) Ma =86 Nm

Seite / Page / oldal 15/15

142.072




	1. dia
	2. dia
	3. dia
	4. dia
	5. dia
	6. dia
	7. dia
	8. dia
	9. dia
	10. dia
	11. dia
	12. dia
	13. dia
	14. dia
	15. dia

